
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/00449
 Del: 23/01/2014
 Esecutivo da: 23/01/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 
NEXTIRAONE srl SRL - Determinazione Dirigenziale n. 501/13 - Impegno di spesa per aumento 
aliquota IVA - CIG 48579001E6

IL  DIRETTORE

Premesso che:
- con la D.G. n. 450/698 del 30/12/2013, sono state  assegnate le risorse finanziarie ai responsabili dei 

servizi per il periodo relativo all’esercizio provvisorio 2014; 
- con Deliberazione di Giunta n. 322 del 25.09.2013 è stato approvato il PEG 2013; 

Richiamata integralmente la Determinazione Dirigenziale n. 501/13, con la quale sono stati acquistati dalla 
società Nextiraone srl componenti attivi wi-fi necessari per la realizzazione del progetto PIUSS-SICS per un 
importo di € 139.640,63 + IVA 21%;

Atteso che, a seguito dell’incremento dell’aliquota I.V.A. dal 21% al 22%, disciplinato dall’Art. 40 – comma  
1-ter  del  Decreto  Legge  98/2011,  si  rende  necessario  adeguare  i  corrispettivi  dovuti  al  soggetto 
sopraindicato, alla nuova fissazione di detta aliquota;

Considerato che si rende pertanto necessario provvedere all’assunzione di un impegno di spesa a copertura 
della differenza dell’1%, per un importo pari ad € 1.396,41;

Dato atto che l’importo di € 1.396,41 deve essere imputato sul Capitolo 51106 – impegno10/7713 – cod.op.  
100759 – CUP H13D12000120002, assumendo un impegno a favore della società Nextiraone srl;.

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:
- il D. Lgs. 163 del 12/04/2006
- gli artt. 107, 163 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale 
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA
Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2014/DD/00449



per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1) di assumere, a favore della Società Nextiraone srl (codice beneficiario 37118), un subimpegno 
di  €  1.396,41  sul  Capitolo  51106  –  impegno  10/7713  –  cod.op.  100759  –  CUP 
H13D12000120002  quale  differenza  dell’1%  dovuta  all’aumento  dell’IVA  ai  fini  della 
liquidazione delle spettanze relative alla DD 501/13 - CIG: 48579001E6.

Firenze, lì 23/01/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Riccardo Innocenti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 51106 0 10/007713 04 1396,41

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 23/01/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2014/DD/00449


